



13 de abril 2018

Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **DCC-165-2018**Objeto de la compra: **“Adquisición de materiales de herrería para uso del MOPC”**Rubro: **3116 - Ferrería**

Planificada: No

Detalle pedido

ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL
1	31162301	Perfil 1 " pulgadas x 1" pulgadas x 20' pies negro	unidad	30	\$540.75	\$16,222.47
2	31162301	Perfil 4" pulgadas x 2" pulgadas x 20' pies negro	unidad	15	\$1,693.64	\$25,404.58
3	31162301	Perfil 1 1/2" pulgadas x 3/4" pulgadas x 20' pies	unidad	12	\$613.19	\$7,358.32
4	40142115	Tubo negro de 2" pulgadas x 20' pies	unidad	15	\$2,267.99	\$34,019.84
5	40142115	Tubo negro de 1 1/2" pulgadas x 20' pies	unidad	10	\$1,511.99	\$15,119.89
6	30101603	Barra redonda 1/2" pulgada	unidad	15	\$265.64	\$3,984.62
7	30101603	Barra redonda 3/8" pulgada	unidad	15	\$149.09	\$2,236.33
8	30101603	Barra redonda 5/8" pulgada	unidad	15	\$415.80	\$6,236.94
9	30101603	Barra cuadrada 1/2" pulgada	unidad	10	\$339.14	\$3,391.39
10	40142115	Tubo negro de 1" pulgada x 20' pies	unidad	15	\$929.25	\$13,938.75
11	23171512	Soldadura universal 3/32, 60/13	unidad	10	\$72.44	\$724.44
12	23101508	Disco de corte de 14" pulgadas	unidad	2	\$279.30	\$558.59
13	23101508	Disco de corte de 7" pulgadas	unidad	2	\$157.49	\$314.98

ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL
14	23101508	Disco de pulidora 4" marca Dewalt o similar	unidad	4	\$68.24	\$272.98
15	30101503	Angular de 1 1/2" pulgadas x 3/16" pulgadas x 20' pies	unidad	4	\$830.54	\$3,322.16
16	11162108	Malla ciclónica 8' pies x 50' pies C9	unidad	1	\$6,654.89	\$6,654.89
17	40142115	Tubo Malla 1 1/2" pulgadas x 15 pies	unidad	10	\$524.99	\$5,249.89
18	31162702	Roldanas Galvanizada de 3" para angular	unidad	4	\$164.85	\$659.40
TOTAL						\$145,670.47

María Scheker
Lic. María Scheker



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones